
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 590 del 10/08/2022

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  RICONOSCIMENTO  INDENNITÀ  DI  TRASFERTA AL 
PERSONALE DIPENDENTE E AL SEGRETARIO GENERALE .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che  per  il  corretto  espletamento  degli  adempimenti  dei  vari  uffici  talvolta  si  rende 
necessario ricorrere a missioni fuori sede del personale dipendente;

Considerato che:
• occorre  provvedere  alla  corresponsione  dell’indennità  di  trasferta  per  il  personale 

dipendente e al Segretario Generale;
• è  necessario  garantire  il  pagamento  di  tali  emolumenti  ai  dipendenti  con  liquidazione 

predisposta dall'Ufficio Personale;

Precisato  che il  pagamento  degli  importi  a  titolo  di  rimborso  spese  a  favore  del  personale 
dipendente  e  del  Segretario  Generale  inviato  in  trasferta  può  avvenire  a  condizione  che  il 
dipendente interessato produca la seguente documentazione:

• prospetto dati per il rimborso indennità di trasferta debitamente sottoscritto dall’interessato 
e firmato dal proprio Responsabile di Servizio;

• documenti giustificativi idonei a comprovare le spese sostenute.

Ritenuto,  pertanto,  necessario   impegnare  una  spesa   presunta   pari  ad   .  3.540,00  a   titolo  di€  
rimborso per missioni e trasferte; 

Richiamati:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge e successive variazioni;

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  180 del  29/12/2021 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  e  Piano  della  Performance  2022/2024  e  successive 
variazioni;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183, 
• il Regolamento di contabilità; 
• il decreto del Sindaco n. 55 del 29/12/2021, con il quale vengono attribuite alla Dott.ssa 

Elena  Valeggia  le  funzioni  di  cui  all’art.  107,  commi  2-3  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 
relativamente ai Servizi Finanziari;

DETERMINA 

Determ. n. 590 del 10/08/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



1. Di impegnare  la spesa presunta di € 3.540,00 a titolo di indennità di trasferta a favore dei 
dipendenti e del Segretario Generale dell’Ente anno 2022;

2. Di imputare la spesa prevista dal presente provvedimento sui corrispondenti capitoli relativi alla 
spesa del personale dipendente del Bilancio di Previsione 2022/2024 annualità 2022 indicati nel 
prospetto riassuntivo ivi allegato (Scheda Contabile);

3. Di autorizzare la liquidazione e il pagamento degli importi a titolo di rimborso spese a favore del 
Segretario Generale e del personale dipendente inviato in trasferta a condizione che il dipendente 
interessato produca la seguente documentazione:

• prospetto dati per il rimborso indennità di trasferta debitamente sottoscritto dall’interessato 
e firmato dal proprio Responsabile di Servizio;

• documenti giustificativi idonei a comprovare le spese sostenute.

4. Di  dare atto di  aver accertato preventivamente che la spesa derivante dal  presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 
183, c. 8, del TUEL;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate;

6. Di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate.

7. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il  31/12/2022

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 590 del 10/08/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2029 / 2022

Esercizio 2022

S 101020330090 / 0 1069 / 2022 Prenotazione impegno 500,00 IMPEGNO DI SPESA PER TRATTAMENTO
INDENNITÀ DI TRASFERTA AL
PERSONALE DIPENDENTE E AL
SEGRETARIO GENERALE .

S 101020330230 / 0 1058 / 2022 Prenotazione impegno 400,00 IMPEGNO DI SPESA PER TRATTAMENTO
INDENNITÀ DI TRASFERTA AL
PERSONALE DIPENDENTE E AL
SEGRETARIO GENERALE .

S 101030330671 / 0 1059 / 2022 Prenotazione impegno 400,00 IMPEGNO DI SPESA PER TRATTAMENTO
INDENNITÀ DI TRASFERTA AL
PERSONALE DIPENDENTE E AL
SEGRETARIO GENERALE .

S 101040331430 / 0 1060 / 2022 Prenotazione impegno 150,00 IMPEGNO DI SPESA PER TRATTAMENTO
INDENNITÀ DI TRASFERTA AL
PERSONALE DIPENDENTE E AL
SEGRETARIO GENERALE .

S 101060330760 / 0 1061 / 2022 Prenotazione impegno 150,00 IMPEGNO DI SPESA PER TRATTAMENTO
INDENNITÀ DI TRASFERTA AL
PERSONALE DIPENDENTE E AL
SEGRETARIO GENERALE .

S 111050330279 / 0 1068 / 2022 Prenotazione impegno 150,00 IMPEGNO DI SPESA PER TRATTAMENTO
INDENNITÀ DI TRASFERTA AL
PERSONALE DIPENDENTE E AL
SEGRETARIO GENERALE .

S 105010333740 / 0 1064 / 2022 Prenotazione impegno 300,00 IMPEGNO DI SPESA PER TRATTAMENTO
INDENNITÀ DI TRASFERTA AL
PERSONALE DIPENDENTE E AL
SEGRETARIO GENERALE .

S 105020233723 / 0 1065 / 2022 Prenotazione impegno 200,00 IMPEGNO DI SPESA PER TRATTAMENTO
INDENNITÀ DI TRASFERTA AL
PERSONALE DIPENDENTE E AL
SEGRETARIO GENERALE .

S 109010330761 / 0 1062 / 2022 Prenotazione impegno 150,00 IMPEGNO DI SPESA PER TRATTAMENTO
INDENNITÀ DI TRASFERTA AL
PERSONALE DIPENDENTE E AL
SEGRETARIO GENERALE .

S 109010334210 / 0 1066 / 2022 Prenotazione impegno 140,00 IMPEGNO DI SPESA PER TRATTAMENTO
INDENNITÀ DI TRASFERTA AL
PERSONALE DIPENDENTE E AL
SEGRETARIO GENERALE .

S 110040336830 / 0 1067 / 2022 Prenotazione impegno 500,00 IMPEGNO DI SPESA PER TRATTAMENTO
INDENNITÀ DI TRASFERTA AL
PERSONALE DIPENDENTE E AL
SEGRETARIO GENERALE .

S 103010332130 / 0 1063 / 2022 Prenotazione impegno 500,00 IMPEGNO DI SPESA PER TRATTAMENTO
INDENNITÀ DI TRASFERTA AL
PERSONALE DIPENDENTE E AL
SEGRETARIO GENERALE .

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 590 del 10/08/2022

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 2029/2022

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER RICONOSCIMENTO INDENNITÀ DI TRASFERTA 
AL PERSONALE DIPENDENTE E AL SEGRETARIO GENERALE . . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 10/08/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


